
 

UCHWAŁA NR 7/20/2024 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 4 czerwca 2024 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu postępowania w zakresie 

prowadzenia gospodarki drewnem pozyskanym z wycinki drzew przy drogach 

powiatowych 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 107), Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co 

następuje: 

 

 § 1. W Regulaminie postępowania w zakresie prowadzenia gospodarki drewnem 

pozyskanym z wycinki drzew przy drogach powiatowych stanowiącym załącznik do Uchwały 

Nr 71/254/2019 Zarządu Powiatu w Myśliborzu z dnia 30 września 2019 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu postępowania w zakresie prowadzenia gospodarki drewnem 

pozyskanym z wycinki drzew przy drogach powiatowych wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 6 dodaje się ust. 4 i 5, który otrzymuje brzmienie: 

„4. przekazanie Wykonawcy wykonującemu usługę wycinki drzew wyłonionemu 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego,  

5. przekazanie Wykonawcy wykonującemu usługę wycinki drzew w ramach 

rozliczenia wynagrodzenia umowy zawartej w wyniku wyłonienia wykonawcy 

w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na potrzeby 

realizacji inwestycji drogowych przez Powiat Myśliborski”. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Dróg. 

 

 § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zarządu 

 

                                                                                                             Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W związku z koniecznością uregulowania zasad gospodarki drewnem zaszła potrzeba 

zmiany regulaminu.   

Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi art. 32 ust. 2 pkt 3 oraz 

art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 

107), który mówi, że do zadań Zarządu Powiatu należy w szczególności gospodarowanie 

mieniem powiatu oraz, że Zarząd wykonuje zadania powiatu przy pomocy starostwa 

powiatowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Załącznik  

      do Uchwały Nr 7/20/2024 

       Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

      z dnia 4 czerwca 2024 roku 

 

REGULAMIN POSTĘPOWANIA  

W ZAKRESIE PROWADZENIA GOSPODARKI DREWNEM UZYSKANYM  

Z WYCINKI DRZEW PRZY DROGACH POWIATOWYCH 

 

 

 § 1. Ustala się zasady gospodarowania drewnem pozyskanym w wyniku wycinki 

drzew stojących, złomów i wywrotów z pasów dróg powiatowych Powiatu Myśliborskiego.   

 

§ 2. Usunięcie drzew, złomów i wiatrołomów następuje po uzyskaniu stosownego 

zezwolenia (decyzji) wydanego przez właściwy organ, na podstawie wniosków złożonych 

przez Zarząd Powiatu w Myśliborzu, o ile uzyskanie zezwoleń jest prawem wymagane. 

 

§ 3. Drzewa, złomy i wywroty do usunięcia wskazują pracownicy Wydziału Dróg 

Starostwa Powiatowego w Myśliborzu, w związku z: 

1. zabiegami utrzymania lub uporządkowania zieleni na terenie pasów dróg 

powiatowych Powiatu Myśliborskiego, 

2. realizacją inwestycji drogowych przez Powiat Myśliborski. 

 

§ 4. Gałęziówka, drobnica oraz zrębki nie podlegają wycenie i ewidencji. 

 

§ 5. 1. Ustala się cenę sprzedaży drewna pozyskanego z wycinki drzew przy drogach 

powiatowych: 

a) 70,00 zł plus VAT za 1m3 drewna twardego, 

b) 46,00 zł plus VAT za 1m3 drewna miękkiego. 

    2. Drewno pozyskane z wycinki drzew klasyfikuje się do grupy S4 (opałowe). 

 

§ 6. Drewno pozyskane z terenu pasów dróg powiatowych może zostać 

zagospodarowane w następujący sposób: 

1. wykorzystywanie na potrzeby własne Obwodów Drogowych Wydziału Dróg 

Starostwa Powiatowego w Myśliborzu, 

2. nieodpłatnie przekazanie jednostkom organizacyjnym Powiatu Myśliborskiego na 

cele związane z ogrzewaniem budynków,  

3. sprzedaż osobom fizycznym lub osobom prawnym, 

4. przekazanie Wykonawcy wykonującemu usługę wycinki drzew wyłonionemu 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego,  

5. przekazanie Wykonawcy wykonującemu usługę wycinki drzew w ramach 

rozliczenia wynagrodzenia umowy zawartej w wyniku wyłonienia wykonawcy 

w ramach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na potrzeby 

realizacji inwestycji drogowych przez Powiat Myśliborski. 

     



§ 7. Nieodpłatne przekazanie drewna jednostkom organizacyjnym Powiatu 

Myśliborskiego na cele związane z ogrzewaniem budynków odbywa się na wniosek jednostek 

organizacyjnych. 

 

§ 8. Sprzedaż drewna osobom fizycznym lub prawnym odbywa się na wniosek 

zainteresowanych złożony do Zarządu Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 9. 1. Osoby zainteresowane pozyskaniem drewna własnym staraniem składają 

stosowny wniosek do Zarządu Powiatu w Myśliborzu. 

2. W przypadku stwierdzenia przez pracowników określonych w § 3, że wartość 

pozyskanego drewna jest niższa od wartości robocizny związanej z jego pozyskaniem, 

drzewo może zostać usunięte przez zainteresowaną osobę fizyczną nieodpłatnie, w zamian 

za poniesiony nakład pracy i uprzątnięcie terenu (kosztem nabywcy). Usuwanie drzew 

przez potencjalnego nabywcę może nastąpić w ramach zawartej umowy. 

3. Drewno opałowe pozyskane z pielęgnacji i prześwietleń koron drzew może być zbywane 

na rzecz Wykonawcy wycinki w zamian za wykonane przez niego prace pielęgnacyjne  

i cięcia techniczne w ramach zawartej umowy. 

4. Drzewa i konary pochodzące z wiatrołomów oraz wywrotów mogą być zbyte nieodpłatnie 

w ramach uporządkowania terenu w zamian za pozyskane drewno, w ramach zawartej 

umowy. Zainteresowany zrzeka się w zamian za pozyskane drewno roszczeń 

odszkodowawczych wynikających ze zniszczeń spowodowanych przez wiatrołom lub 

wywrot. 

 

§ 10. Wpływy uzyskane ze sprzedaży drewna stanowią dochód Powiatu 

Myśliborskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


